
20/08/2019 SEI/ABC - 6804455 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7760500&infr… 1/2

Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP
  

DESPACHO

De: SUGESP-CONAD
Para: SUGESP-GCOM
Processo Nº:  0042.337292/2018-84
Assunto: Análise técnica do pregão eletrônico 146/2019
 
Senhora Assessora,
 
Vimos através deste, apresentar análise ao pregão eletrônico 146/2019 conforme o seguinte:
 

G. GAMA LTDA 01; 02; 03; 04; 06; 08; 09; 11; 13; 16; 17; 19; 20.      6733391

DIRCEU LONGO 22.     6733512

DADB REPRES. 23     6733680

SISER COM. 10; 15; 18.     6734007

N. V. VERDE 07.     6734104

 
 
Os itens 01; 02; 03; 04; 06; 08; 09 do fornecedor (6733391) - não atendem, pois após análise técnica da
equipe de manutenção da SUGESP iden�ficamos que tais equipamentos/ferramentas são de qualidade
inferior ao solicitado, onde a marca destes não são usuais aos profissionais do quadro. Iden�ficamos
também dificuldade de achar assistência técnica desta marca de equipamento no mercado de Porto Velho -
RO, prevendo alguma manutenção ou conserto do mesmo.
O restante dos itens demonstrados na lista acima, atendem a nossa expecta�va.
 
Certos de vossa compreensão, nos colocamos a disposição para dirimir eventuais dúvidas ou
ques�onamentos.
 

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jose Augusto da Rosa Junior, Assessor(a), em
12/07/2019, às 09:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código



20/08/2019 SEI/ABC - 6804455 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7760500&infr… 2/2

verificador 6804455 e o código CRC 7E3E094D.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0042.337292/2018-84 SEI nº 6804455



20/08/2019 SEI/ABC - 6943929 - Despacho

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7913015&infr… 1/1

Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP
  

DESPACHO

De: SUGESP-CONAD
Para: SUGESP-GCOM
Processo Nº:  0042.337292/2018-84
Assunto: Análise técnica do pregão eletrônico 146/2019
 
Senhora Assessora,
 
Vimos através deste, apresentar análise ao pregão eletrônico 146/2019 conforme o seguinte:
 
1) DIRCEU LONGO & CITA LTDA (6854536)
2) LIDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA - ME (6854576)
3) DADB REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (6854686)
 
Após análise técnica das Propostas de Preços remanescentes, informamos que as mesmas atendem as
nossas expecta�vas.
Certos de vossa compreensão, nos colocamos a disposição para dirimir eventuais dúvidas ou
ques�onamentos.
 
Atenciosamente,
 

JOÍLDER MARQUES DA ROCHA
Chefe de Núcleo - CONAD/SUGESP

Matrícula: 300140877

Documento assinado eletronicamente por Joílder Marques da Rocha, Chefe de Núcleo, em
22/07/2019, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 6943929 e o código CRC 50474DF7.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0042.337292/2018-84 SEI nº 6943929


